Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2017

ORDEN PRE/93/2017, de 30 de enero, por la que se dispone la publicacion del Acuerdo
de modificacién y prérroga, para el aino 2017, del convenio de colaboracién por el que
se formaliza la encomienda de gestién de la Direccion General de la Mutualidad General
de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE) al Gobierno de Aragén, en materia de
gestion de prestaciones sanitarias.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el num. 2017/1/0015 el acuerdo suscrito,
con fecha 30 de diciembre de 2016, por el Director General de MUFACE y el Consejero de
Sanidad del Gobierno de Aragon, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32 de la
Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén y 13 del
Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro
General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacion del citado acuerdo, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 30 de enero de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ACUERDO DE MODIFICACION Y PRORROGA, PARA EL ANO 2017, DEL CONVENIO DE
COLABORACION POR EL QUE SE FORMALIZA LA ENCOMIENDA DE GESTION DE LA
DIRECCION GENERAL DE LA MUTUALIDAD GENERAL DE FUNCIONARIOS CIVILES
DEL ESTADO AL GOBIERNO DE ARAGON, EN MATERIA DE GESTION DE
PRESTACIONES SANITARIAS

En Zaragoza, a 30 de diciembre de 2016.
REUNIDOS

De una parte, D. Sebastian Celaya Pérez, Consejero de Sanidad de la Comunidad Auté-
noma de Aragén, nombrado por Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno
de Aragon, actuando en nombre y representacion del Gobierno de Aragén, y facultado expre-
samente para la firma del presente Acuerdo de modificacion y prérroga para el ano 2017, por
Acuerdo del Consejo de Gobierno celebrado el dia 13 de diciembre de 2016, de conformidad
con lo establecido en el articulo 12.24 de la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del
Gobierno de Aragon.

De otra, D. Antonio Sanchez Diaz, Director General de la Mutualidad General de Funcio-
narios Civiles del Estado (MUFACE), nombrado por Real Decreto 710/2016, de 23 de di-
ciembre, actuando en nombre y representacion de la institucion, en uso de las facultades que
le confiere el articulo 112.k) del Real Decreto 577/1997, de 18 de abiril, por el que se establece
la estructura de los 6rganos de gobierno, administracion y representacion de la Mutualidad
General de Funcionarios Civiles del Estado.

Las partes se reconocen capacidad legal suficiente para suscribir el presente acuerdo de
modificacion y prérroga, y a tal efecto

EXPONEN

1.° Que el 30 de diciembre de 2009, las partes suscribieron un convenio de colaboracion
por el que se formaliza la encomienda de gestion de la Direccion General de la Mutualidad
General de Funcionarios Civiles del Estado al Gobierno de Aragon, en materia de gestion de
prestaciones sanitarias (“Boletin Oficial del Estado”, nimero 59, de 9 de marzo de 2010).

2.° Que la clausula décima del mencionado convenio, modificada por Acuerdo de modifi-
cacion y prorroga para el afio 2016 del referido convenio (“Boletin Oficial del Estado”, numero
24, 28 de enero de 2016), estipula que entrara en vigor el dia de la fecha de la firma y sera
valido hasta el 31 de diciembre de 2010, pudiendo prorrogarse por periodos anuales por
mutuo acuerdo expreso y por escrito de las partes, antes de la fecha en que finalice su vi-
gencia, salvo denuncia expresa de cualquiera de las partes, que debera formalizarse por es-
crito con una antelacion minima de tres meses al cierre del ejercicio presupuestario anual.

2703

csv: BOA20170213016



Num. 29

Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2017

Con efectos de 30 de diciembre de 2015, los sucesivos periodos anuales de vigencia que
se acuerden conforme al parrafo anterior se iniciaran el 31 de diciembre del ejercicio en que
se autorice el compromiso de gasto y finalizaran el 30 de diciembre del siguiente afio.

3.° Que dicho convenio ha venido siendo prorrogado por periodos anuales hasta la fecha,
siendo la ultima prérroga suscrita por Acuerdo de las partes de 18 de diciembre de 2015, por
el periodo de 31 de diciembre de 2015 a 30 de diciembre de 2016.

4.° Que, proximos a finalizar los efectos del convenio, ambas partes estan interesadas en
prorrogarlo hasta el 30 de diciembre de 2017, en los términos de las clausulas que se recogen
en la parte dispositiva de este acuerdo.

5.° Que ambas partes acuerdan la adecuacion del contenido del convenio a la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, que establece un régimen especifico
de duracién de los convenios que no podran tener una duracién superior a cuatro afos, con
posibilidad de prérroga por un periodo maximo de hasta cuatro afos adicionales, y a la nor-
mativa en materia de desindexacion, Ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexacién de la
economia espafola, que conforme a su articulo 4 los valores monetarios correspondientes a
cualquier relacion en que intervenga el sector publico no pueden ser, como regla general,
objeto de revisién periddica y predeterminada en funciéon de precios, indices de precios o
férmulas que los contengan, con las excepciones previstas en el precepto citado.

CLAUSULAS

Primera.— Se prorroga para el periodo comprendido entre el 31 de diciembre de 2016 y el
30 de diciembre del afio 2017 la vigencia del convenio de colaboracion por el que se formaliza
la encomienda de gestién de la Direccién General de la Mutualidad General de Funcionarios
Civiles del Estado al Gobierno de Aragén, en materia de gestidon de prestaciones sanitarias.

Segunda.— La cantidad fija anual que MUFACE abonara al Departamento de Sanidad del
Gobierno de Aragoén por su colaboracion durante la vigencia de esta prorroga asciende a
8.189,84 euros.

Tercera.— El importe del gasto que representa para MUFACE la colaboracion recibida se
financiara con cargo a la aplicacion presupuestaria 15.106.312 E.259.

La presente prorroga queda sometida a la existencia de crédito adecuado y suficiente en
el ejercicio para financiar las obligaciones derivadas de la misma.

Cuarta.— Modificar, con efectos desde 31 de diciembre de 2016, la clausula décima del
convenio, que queda redactada como sigue:

“Décima.— Vigencia.

La vigencia del presente convenio finalizara el 30 de diciembre de 2017”.

Quinta.— Suprimir, con efectos desde 31 de diciembre de 2016, la clausula undécima del
convenio.

Y en prueba de conformidad, se formaliza y se firma la presente prérroga, por cuadrupli-
cado ejemplar y a un solo efecto, en el lugar y la fecha indicados en el encabezamiento.

2704

csv: BOA20170213016



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con discapacidad, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Enfermero/a Especialista Obstétrico
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico en Cuidados Auxiliares de E
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Técnico Superior de Radiodiagnóstic
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Enfermero/a Especialista Obstétrico-Gi
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfe
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría Técnico Superior de Radiodiagnóstico e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/89/2017, de 27 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Empleo y Seguridad Social y la comunidad Autónoma de Aragón, para el desarrollo efectivo de los principios de recíproca colaboració
	ORDEN PRE/90/2017, de 27 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración entre la Administración General del Estado, a través del Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, y la Comunidad Autónoma de A
	ORDEN PRE/91/2017, de 30 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 29 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/92/2017, de 30 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio, suscrito el 8 de diciembre de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca del Matarraña/Matarranya, para la a
	ORDEN PRE/93/2017, de 30 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de modificación y prórroga, para el año 2017, del convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad Genera
	RESOLUCIÓN de 9 de febrero de 2017, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes de acción social del año 2017 del personal funcionario perteneciente a los Cuerpos Nacionales al servicio de l



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios de mantenimiento y asistencia a usuarios del sistema de gestión económica-financiera (Serpa-Serpa Salud) del Gobierno de A

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de “ Bar en el P.D.M. Montañana”, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del servicio de estudio preventivo del mejillón cebra y otras especies invasivas en la planta potabilizadora e instalaciones periféricas.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de equipos de almacenamiento para el entorno documental.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro de plantas para el Ayuntamiento de Zaragoza, mediante procedimiento abierto.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato del suministro e instalación de un termociclador para PCR multiplex a tiempo real en los laboratorios de microbiología, mediante procedimiento abierto.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los estatutos del Ilustre Colegio Oficial de Médicos de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia la modificación de estatutos de la Federación Aragonesa de Asociaciones Provinciales Empresariales de Fontanería, Calefacción, Gas y Afines (FAEFONCA).
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Directora General de Trabajo por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Sagarra Floria, S.L.U.
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación del volumen anual de recurso a extraer relativo al proyecto de ampliación de la explotación de arcillas a cielo abierto no

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación p
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de deslinde total administrativo del Monte de Utilidad Publica número 298 del Catalogo de Teruel, denominado 

	CÁMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y SERVICIOS DE HUESCA, TERUEL Y ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, por el que se da publicidad al Reglamento de Régimen Interior de dicha Cámara.




